ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:         /UBND-VX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày        tháng      năm 2021

V/v tổ chức Sơ kết công tác phòng,

chống dịch bệnh COVID-19 trên

địa bàn huyện năm 2021

                Kính gửi:

     - Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện;

     - Các phòng, ban, ngành hội đoàn thể huyện;

     - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Nhằm tổ chức đánh giá lại công tác phòng chống dịch của các ngành, cơ

quan, đơn vị và địa phương trên địa bàn huyện trong thời gian qua; đánh giá những

ưu, khuyết điểm trong quá trình thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh

COVID-19; rút ra những nguyên nhân, một số kinh nghiệm trong quá trình lãnh

đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện ở từng cấp, từng ngành. Qua đó, xác định phương

hướng nhiệm vụ, đề ra giải pháp để lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện tốt công tác

phòng, chống dịch COVID-19 năm 2021 trong thời gian đến, đáp ứng yêu cầu nhiệm

vụ phòng, chống dịch đi đôi phát triển kinh tế - xã hội trong tình hình mới. Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, hội đoàn thể huyện, Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung sau:

 1. Căn cứ diễn biến tình hình và kết quả triển khai công tác phòng, chống dịch

bệnh COVID-19  trên phạm vi thực hiện của cơ quan, đơn vị quản lý trong thời gian

qua, tiến hành tổ chức sơ kết đánh giá công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19

tại cơ quan, đơn vị, địa phương; chủ động khen thưởng theo thẩm quyền và tổ chức

trao thưởng ngay cho các tập thể, cá nhân lập được thành tích trong công tác phòng

chống dịch để động viên, khích lệ kịp thời. Đối với các tập thể, cá nhân có thành

tích tiêu biểu, xuất sắc thì xét, đề nghị Chủ tịch UBND huyện tặng Giấy khen (tối

đa 1 tập thể, 02 cá nhân/đơn vị); đồng thời, tổng hợp kết quả sơ kết công tác

phòng chống dịch bệnh COVID-19 của đơn vị, địa phương gửi báo cáo về UBND

huyện (qua Phòng Y tế huyện) trước ngày 20/9/2021.

2. Giao Phòng Y tế huyện (cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo huyện về

phòng, chống dịch COVID-19)

- Chủ trì, hướng dẫn, đôn đốc công tác Sơ kết cấp xã và phối hợp các cơ

quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị nội dung và các điều kiện để tổ chức hội nghị

Sơ kết cấp huyện, hoàn thành trước ngày 27/9/2021;

- Trên cơ sở các đề nghị khen thưởng của các cơ quan, đơn vị, địa phương

về công tác phòng, chống dịch COVID-19, tổng hợp danh sách và phối hợp với

Phòng Nội vụ huyện đề xuất, báo cáo cho UBND huyện, Ban chỉ đạo huyện xét

duyệt theo quy định (khen thưởng toàn huyện cho không quá 10 tập thể và 20 cá

nhân). Hồ sơ đề nghị Chủ tịch UBND huyện khen thưởng quy định tại Nghị định

số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; Quyết định 63/2017/QĐ-UBND ngày

05/12/2017 của UBND tỉnh và Quyết định số 01/2018/QĐ-UBND ngày

12/02/2018 của UBND huyện về ban hành Quy chế công tác thi đua, khen thưởng

của huyện Tuy Phước.

- Tham mưu UBND huyện, Ban Chỉ đạo huyện báo cáo sơ kết công tác

phòng chống dịch COVID-19 huyện; dự trù kinh phí tổ chức hội nghị sơ kết, báo

cáo UBND huyện (thông qua Phòng Tài chính - Kế hoạch) để xem xét, quyết định;

tổng hợp, báo cáo kết quả Sơ kết cho cấp trên theo quy định.

 Yêu cầu thủ trưởng các phòng, ban, ngành có liên quan, Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.HU, TT.HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP (đ/c: Chánh, Cường PCVP-1);

- Lưu: VT, K4.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-09T10:48:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-09T11:27:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-09T16:25:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-09T16:52:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-09T16:52:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-09T16:53:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-09T16:53:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!